
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л М М Ш )
г. Нолинск

Об утверждении изменений в Устав муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной 

школы с. Зыково Нолинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Нолинский 

муниципальный район Кировской области, администрация Нолинского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 

с. Зыково Нолинского района Кировской области (далее - Учреждение). 

Прилагается.

2. Уполномочить директора Учреждения Скрябину Людмилу Гуговну 

зарегистрировать изменения в Устав в Межрайонной инспекции 

федеральной налоговой службы России №14 по Кировской области в 

соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации 
Нолинского района Н.Н. Грудцын



ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист, юрист 
администрации Нолинского района Л М .Х Ж с

Разослать: в дело, ОТО и КР,МКУОО, ФУ, школа - 2.

Правовая экспертиза проведена:

Заведующий отделом, юрисконсульт 
администрации района

w

/ / Р / и>и
Лингвистическая экспертиза проведена:

Главный специалист
юрист по правовому сопровождению
органов местного самоуправления поселений ifisjo

Огородникова Надежда Александровна 
2- 12-58

Н.А. Огородникова

О.И. Халевина

Е.А. Пивоварова



ПРИНЯТЫ УТВЕРЖДЕНЫ

общим собранием трудового коллектива 
Муниципального казённого, 
общеобразовательно^# учреждения основной 
общеобразовательной школы 
с. Зыково Нолинского района Кировской области

Постановлением администрации Нолинского 
района Кировской областа
от J4  0J. 2026

Изменения
в устав муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы 

с. Зыково Нолинского района 

Кировской области

с. Зыково, 2020 г.



В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 

03.08.2018 N 317-ФЗ "О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации" пункт 3.1.8. Устава 

изложить в новой редакции:

«3.1.8. Свободный выбор языка образования, изучаемых родного языка из 

числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка 

как родного языка, государственных языков республик Российской 

Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

начального общего и основного общего образования.»




